РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

урюмского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З88 с.Урюм, ул. Чапаева, 2

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
урюм

АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

422З88 Урюм авылы, Чапаев урамы,2

тел. (84З73) 54-О-2З, факс 54-0-23, e-mail: Urum,Tet@tatar,ru

огрн 1 02 1 6065 59028, инн/кпп 1 бз 800 1 670/ 1 63 80 l 00 1

рЕшЕниЕ

б авryстL 202| года Nь 10_1

о внесении изменений в Решение Совета Урюмского
сельского поселения Тетюшского муниципального раЙона

Республики Татарстан от 3.12.2020 N} 4-1( о бюджете Урюмского сельского

поселения Тетюшского муниципальцого района на 202l год и на плановый
период 2022 и 202З годов>>

Заслушав и обсудив инфорМацию Главы Урюмского сеJIьского поселения

по вопросу внесения изменений в Решение Совета Урюмского сельского

поселения Тетюшского муницип€lJIьного раЙона Республики Татарстан от

3.|2.2020 Jф 4-1 <О бюджете Урюмского сельского поселения Тетюшского

мунициП€lJIъногО раЙона на 2О21 год И на планОвыЙ перИод 2022 и 202З годов)),

Совет Урюмского сеJIъского поселения
РЕШИЛ:

tJнести в решение UoBeTa УРЮМСКОГО СеЛЬСКOr\) l.[UutrJr('rrYrx IElI\rLLrv^L

муниципшIьного раЙона Республики Татарстан от 3.12.2020 Jф 4-1 ( О бюджете

Урюмского сельского поселениJI Тетюшского муниципаJIьного райоНана2021 гоД

и на плановый периоД 2022 и 202З годов) следующие изменения:
1. в статье 1, пункте 1, подпункте 1 после слов <общий объем доходов

бюджета Урюмского селъского поселения Тетюшского муницип€tльного

раЙона Республики Татарстан в сумме) цифры <<з||2,2>> заменить

цифрами <<ЗЗ1'2,9>>;

2 в статье 1, пункте 1, подпункте 2 после слов <<общий объем расходов
бюджета Урюмского сельскоrо <<3З22,]|928>> заменить цифрами (3810,60608 >;

в статье 1, пункте 1, подпункте 3 после слов <дефицит бюджета Урюмского
сельского посеJIения Тетюшского муниципаJIъного района Республики Татарстан

в сумме)) цифру (210,51928) заменить цифрами <<497,70608 ).
З.Направить остатки средств бюджета Урюмского селъскоГо ПОСеЛеНИЯ

Тетюшского муницип€lJIъного района на 01 .0|.2021 в сУмМе 287,1868 ТЫС.

Внести Совета Урюмского селъского поселения тетюшского

рублей на расходы по КБК :

050з 9900078050 244 зt0-225,0
0503 99000780 50 244 з4з-|з,5
0503 9900078050 244 з46-29,6868

4. ТаблиЦы 1 приЛожениЙ |,2,5,6 изложить в новой редакции,

5. Опубликоватъ настоящее решение на официальном сайте Тетюшского

муницип€lJIьного района и разместить на официаrrьном _порт€шIе
правовой

""6орruции
ресфлики татарстан (pRAy9.TATARSTAN.RU) : л

^
л*

6. Контролъ за исполЕением данного Решения оставляю за собой.

А.В.Леденейкин

Приложеrше Nч l

к Решенlдо Совега Урюмского

сельского поселенIбI Тgгюшского

м},ниципrrльного рйона Ресrrублики

Татарсгшr " О бюджсге Урюмского

сеjIьского поселениJt Тgгюшского

муIrшцпального района Ресгryблики

Татарсган на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов> с

изменениямиот 6.08.2021 Ns l0-1

Таблица 1

источники финансирования дефицита бюджета Урюмского сельского поселения Тетюшского

мУнициПаЛьногорайонаРеспубликитатарсТанна2021год

тыс.

наименование показателя Сумма

497,70б08

код показателя

0l 00 00 00 00 0000 000
Источники вrD/треннего финансирования дефицитов

бюджетов

0l 05 00 00 00 0000 000
измешение остатков средств }Ia счетах по учету средств

бюджета
497,70608

0l 05 00 00 00 0000 500 Увеличенпе остатков средств бюджетов -3312.9

0l 05 02 0l l0 0000 510
увеличение прочих остатков денежных средств

бюджета муниципального района
-зз|2,9

0l 05 00 00 00 0000 б00 Уменьшение остатков средств бюдясетов 38l0.60608

0l 05 02 01 10 0000 610 з8 l 0,60608

Приложение Nэ2

к Решению Совета Урюмского сельского

поселения Тетюшского муниципального

рйона Республики Татарстан " О бюджете

Урюмского сельского поселения Тетюшского

муниципального района Республики

Татарстан на 202 l год и на плановый период

2022 и 202З годов) с изменениями от

6.08,2021Ns l0-1

Таблица 1

прогнозируемые объемы доходов бюджета Урюмского

сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики Татарстан на

2021 год
тыс.

Наименованше доходов
E' rл IIпЕА пr)гпRкп,. похолы

код дохода Сyмма
1 00 00000 00 0000 000 .-959;00,,

НДЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 144.00

1 01 02000 01 0000 l 1 0 l44,00

1 05 00000 00 0000 000 85,00

L{ няпог 1 05 03000 01 0000 1 10 85,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 730,00

1 06 01000 00 0000 000 108,00
rааJ NrJ

1 06 06000 00 0000 1 10 бz2,00

т, орrrлплп а пIILтЕ ппстУП_ПЕния 2 00 00000 00 0000 000 2353,90

2 02 00000 00 0000 000
2з5з,90

2 02 10000 00 0000 150 '053]2L
,щотации бюджета:rл бюджетной системы Российскои
aтtдпапqrrтлтl

2 02 з0000 00 0000 150
1,00;00субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федеоации
Иные межбюдrкетIIые трансферты 2 02 40000 00 0000 150 .200;70

r]rE:]]]rET
lll. . 'lllli],_.

.-,,. .-. .'- 1,1

.'200i?, ]lil

i Liil'i ,,li i;,., _.
i

l ii
:

Йжбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

сельских поселений для компенсации дополнительных

расходов, возникших в результате решений, принJIтых

оDганами власти другого уровня 20z 45|60 10 0000 150

ВСЕГО ДОХОДОВ 3312,90

Прилохение.NЬ5
к Решению Совета Урюмского сельского

поселения Тетюшского м)rниципаJIьного района

Рестryблики Татартан "О бюджете Урюмского

сельского поселения Тетюшского

м)шиципального района Ресгryблиш Татартан

,u 2020 .оо и плановый период202| я2022

годов) с измененшми от 06,08 202l Np 10-1

Таблица l

распределение бюджетных ассигнований бюджета Урюмскоfо сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов

классификации расходов бюджета на 2020 год

тыс и

Рз пр цср вр CvMMa

01 2223,41928

01 02 452.00022

0l 02 99 0 00 00000 452,00022
Непрограммны9 направления расхо4ч

0l 02 99 0 00 02030 452,00022

01 02 99 0 00 020з0 l00 452.00022

0l 03 296.3з905

Непрограммные направлени,l расходов 01 0з 99 0 00 00000 296,33905

расходы на выIlлаты персонаrry в це,пях обеспечени,I выполнения

функций государственными (муниципальными) органами, казенными

}чреждениrlми, органами уllравления государственными внебюджетными
01 03 99 0 00 02040 l00 296,33905

л,,,,r,rII,лULплDяuйе местных опганов исполн}fгельной власти 01 04 l l 58.7800 l

неппоmаммныв наш]авления расходов 01 04 l99 0 00 00000 1 l 58,7800 l

0l 04 99 0 00 02040 l l58.7800l

расходы на выплаты персонапу в целях обеспечения выполненIбI

функuий государственными (муниципальными) органами, казенными

)л{рожденrilми, органами управлония государственными внебюд,{етными
0 04 99 0 00 02040 l00 891 .0800

01l 04 99 0 00 02040 20с 259,1

01 04 99 0 00 02040 80( 8,0l
ичLlF бп пжетные ассигнованиJI

обеспечение деятельности финансовьtх органов 0l 06 1.00

м"лбaдrпеr"urе трансферты, передаваемые бюдхетам муниципальньIх

образований на осуществление части полномочий по решенlло вопросов

месfного значения в соответствии с закJIюченными согдqш9ццдцg_ 01 06 99 0 00 25600 500 1.0c

Дпчгие общегосyдарствеt{ныо вопросы 0l 31 5,3с

Непрограммные направлениJI расходов 01 lз 99 0 00 00000 j03.60

уплата налога на имущество организаций и земельного налоIа 01 99 0 00 02950 з03.60

Иные бюджетные ассигнования 01 99 0 00 02950 800 303.6с

Непрограммные направления расходов 0l )9 0 00 00000 11,70

Страхование муниrшпальных слркащ}D< 0l 99 0 00 92410 1 1г

]*у",., *""р*.""б"т и услуг дJlя государствех}rчl,муниципаль:ч) 01 з l99 0 00 92410 200 ) ,7о

,Щиспансеризац}rя муниципальных сJIркащ!й 0l )9 0 00 97080 9,00

З",ý"-","*р*-"абот и усrryг для государственньт (,у"'ц,"-","ф 0l lз )9 0 00 97080 200 9.0с

Еаrrиональная оборона 02 00 l 00.000

мобилизационнм и вновойсковм подгоmвка 02 0з l 00.000

Непрограммные направления расходов 02 03 )9 0 00 00000 l00,000

эсуществление первшrного воинского )^{ёта на торриториях, где

02 03 99 0 00 51l80 100,000

расходы на вытrлаты персонапу в целях обеспочения выполнения

функчий государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными

thонлам и 02 03 990005l180 l00 89.70(

З^,ýr"*" -*рв, работ и усJryг для государственньгх (муниципа,тьных)

t{чж-II
02l 03 99 0 00 51180 200 l 0"300

04 90.00с
национальная эконOмика

04 09 90.000

Дорожное хозяИство (дtrрожныи ч,щl
Непрограммные направлениJI расходов 04 09 99 0 00 00000 90,00с

ЕБ*u"r"о,содоржание и po'otl' автомобильных дорог и июкенерньп

сооружений на HID( в границах городскю( округов и поселений в рамках
04 09 99 0 00 78020 90.00с

04 09 99 0 00 78020 200 90,000

05 l 1 87.19

05 03 l l 87.1
ьлагоустрOиg

05 03 s9 0 00 00000 l l 8з.57
НепРОГРаммны9 HarrPaBJrvпrи

05 0з 99 0 00 780l0 680.00
пичноо

05 0з 99 0 00 78010 200 680,00

'aкylrкa
ruBaPUбr Pavw

05 03 )9 0 00 78040 45.20

05 03 99 0 00 78040 200 45,2с

05 0з l99 0 00 78050 45 8,3748

05 03 99 0 00 78050 200 458.3748
{ЯWПkЯ Т(}вап(lв. U4uUl п YgJlyr лJч {rJllr,ц""-,-___ J

софинансируомые расходы на ремизацию мероприятий по
05 0з 14 7 04L5760 3.612с

flrr*o -uupB, работ, усJIуг в целях капитального ремоЕта
05 0з l4 7 04L5760 200 3.6120

06 210.000

пбrmния 06 03 09 1 01 74460 2l0.000
l)xDaнa ооъектов раU

06 0з 09 1 0l 74460 2l 0.00с

мчниципмьньж нуrцпябпт 06 0з 09 1 01 74460 200 21 0.000

ВСВГО РАСХОДОВ
3810.60608

Пршожеше Nэб

к Решеm Совm Урюмского сельскоrc поселеш

Тmшского м)диrцпмьного района Рестryблш Таmрсmн "О

бюдкш Урюмского сельского пос€деш Теmшского

,i*-.,^-"ro.o района Республш Таmрсш на 202l гол и

шшовый перио1,2022 л2023 юдов>> с шменеmми от

6 08.202l Ns 10-1

Таблица l

ведомственшая структура расходов бюджета Урюмского сельского поселения

ТетюшскогомунпциПальногорайонаРеспубликиТатарсТанна2021гоД
тыс.

Вед Рз пр цср вр CvMMa

630 38 l 0.60608

630 0l 2223,41928

Фуп*ч"о""роuu"ис высшегО должностного лица местного
630 0l 02 452,00022

Непрограммные направлениJl расходов бз0 0l 02 99 0 00 00000 452.00022

6. }0 01 02 l99 0 00 020J0 452,00022

рuоодu, на выплаты персонаrry в цеJuIх обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципальными)

органами, казенными )цреждени,lми, органами управления

л.,^я,л firr,фultr.rr rhпg пами 630 01 02 99 0 00 020з0 l00 452.00022

Функционирование представительных органов
бз0 0l 0з 296.з3905

Непрограммные направления расходов 630 01 03 99 0 00 00000 296.3з905

расходы на выIlлаты персонаJry в цолях обеспечения

выполнения функчий государственными (муниципа,ltьными)

органами, казенными у]реждениями, органами управления
бз0 0 0з 99 0 00 02040 l00 296.3з905

Функционирование местных органов исполнительной власти бз0 0l 04 1 1 58,i800 l

Непрограммные направлени,l расходов 630 0l 04 99 0 00 00000 l 1 58,7800l

630 0tl04 99 0 00 02040 l l 58,7800 l

расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выпоJIнения функuиЙ государственЕыми (муниципальными)

органами, кzlзенными уlреждениями, органами управления

госчпяпственными внебюджетными фондами 630 04 99 0 00 02040 00 89 1.0800 l

}акупка товаров, работ и услуг дпя государственных

630 0l l 04 )9 0 00 02040 200 259.т

иные бюджетные ассигнованиJI бз0 0ll 04 )9 0 00 02040 800 8,с

обеспечение деятельности финансовых органов
630 0l l 06 l

Ме*бюддетнurе трансферты,передаваемые бюджетам

муниципмьных образований на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с закпюченными соглашениrlми

-

630 0l 06 99 0 00 25600 500

Дрчгие общегосударственные вопросы бз0 01 lз з l5.3c

630 0l 1з 99 0 00 02950 з03,6

иные бюджетные ассигнования 630 01 13 99 0 00 02950 800 ]0з,6

трмование муниципальных сл}Dкапl,их
630 0l tз 99 0 00 924i0 2.7

закупка mваров, работ и усrryг для государственных

) бз0 01 l, 99 0 00 92410 200 z.7

Диспансеризация муниципаJIьных слукащих
630 0l lз 99 0 00 97080 9,0

}акупка mваров, работ и усlryг ди государственных

'мчниIlипяльных) никд 630 0l lз 99 0 00 97080 | 200 q0

Национальная оборона 630 02 00 l00,000

Мобилизационная и вневойсковаJI подгоювка 630 02 03 l 00.000

Неппогоаммные напDавления расходов бз0 02 03 99 0 00 00000 l 00,00с

осуществление первичного воинского уiёта на тOрриюриях,
бз0 02 03 9900051l80 l 00.000

Р**одr, на выплаты персоЕалу в целях обеспечения

выполнен}ц функuий государственными (муниципальными)

органами, казенными у{Реждениями, ОРГаНаJ\,tИ УПРаВЛOНИJI

,-_--- _riл<iлflrt.а-,.,,..r *пцпями 630 02 03 9900051l80 l00 89,700

йпуппч,ouupoв, работ и усJryг дtя государственных

бз0 02 03 )900051180 200 l0,30c

наIIиональнм экономика 630 04 90,00(

бз0 04 09 90.000

наппавлениrl Dасходов 630 04 09 99 0 00 00000 90,000

бз0 04 09 l99 0 0078020 90.00с
)тролтгельство,Содержание и ремоЕт автOмооильных лUрUl

4нженерных соорркений на них в границах городских
-- -ллл-л,,.,* бпягпvсmойства

630 04 09 99 0 0078020 200 90,00(

630 05 l l87.186t

630 |5 0з 1 l 87.1 86i

наппавления Dасходов бз0 05 0з 99 0 00 00000 l 1 8з.574

630 05 0з 99 0 00 780l0 680,0

бз0l05I03 99 0 00 78010 | zoo | 0в0,0

бз0 05 0з 99 0 00 78040 45,z

630 05 03 )9 0 00 78040 200 45,2

630 05 03 99 0 00 78050 458.3748

закупка товаров, работ и услуг дя государственных

630 05 0з l99 0 00 78050 200 458.3 748

Эофинансируемые расходы на реаJIизацию мероприятий по
630 05 03 14 7 04L5760 з,6|2

Закупка товаров, работ, услуг в целях капитаJIьного ремонта

гл.\, fl яп.тRенного (мчниuипального) имуЩества бз0 05 03 4 7 04L5760 200 3,6 l2

пкпwяюпtей сDелы 630 06 210.000

бз0 06 0з 09 l 0l 74460 2l 0,000

окп!)каюшей сDеды 630 06 03 09 1 0l 74460 21 0.000

закупка mваров, работ и услуг дш муниципальных нужд
630 06 0з 09 l 01 74460 200 2 l0.000

ВСЕГО РАСХОДОВ
3810,60608